E X E C U T I V O

55
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Julho de 2021.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

PROCESSO Nº: 2020-4B194

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado Para Assuntos

Administrativos
Protocolo 685435

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Secretaria de Estado da Justiça do Espírito Santo
- SEJUS/ES, torna público que realizará, com
base no Decreto nº. 1790-R/2007 e alterações e na
Portaria AGE/SEGER nº 01-R/2007, adesão à Ata
de Registro de Preços nº 016/2020 da Polícia
Civil do Estado do Espírito Santo - PCES.
Processo Eletrônico: 2021-WDRG1
Objeto: Aquisição de mídia de DVD gravável
Contratada: MARTINS & BOURGNON LTDA - ME
CNPJ: 32.450.694/0001-55
Fonte: 107

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos Admi-

nistrativos
Protocolo 685487

 RESUMO DO QUINTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2017

CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Justiça.
PROCESSO: 2020-85M0B
CONTRATADA: MUNDIAL SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA
E SEGURANÇA EIRELI.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº
048/2017, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme
autorização prevista na sua Cláusula Sexta, a contar
de 01/09/2021, podendo ser rescindido antecipada-
mente desde que comunicado a contratada com no
mínimo 30 (trinta) dias de antecedência.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR Subsecretário de
Estado para Assuntos Administrativos

Protocolo 685186

RESUMO DO 1º
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2021

CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Justiça.
CONTRATADA: MELHOR ALIMENTAÇÃO LTDA.
OBJETO: - O presente Termo Aditivo tem por objeto:
1.1 - Alterar o contrato nº 004/2021 para
supressão do valor de seu objeto, no percentual de
0,001075412%, a partir do dia 01/05/2021, em
razão do desconto concedido pela contratada no valor
unitário dos itens Alimentação Complementar 02 e
04, nos termos do art.65, §2º II, da lei nº 8.666/93.
1.1.1 - Em razão da supressão
do objeto realizada por intermédio do presente
Termo Aditivo, estima-se para os serviços objeto
do Contrato nº 004/2021 o valor GLOBAL BRUTO
de R$ 9.815.361,00 e GLOBAL LÍQUIDO de R$
8.145.628,35, e o valor contratual passa a ser o
detalhado no quadro em anexo ao presente.

1.2 -  Alterar o CNPJ e endereço da Empresa
registrados no preâmbulo do contrato, tendo em
vista a abertura de filial, que passam para CNPJ:
02.589.791/0006-77, estabelecida na Rua Praia das
Palmeiras, 05, Bairro Primavera, Aracruz/ES, CEP:
29193-409.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

PROCESSO Nº: 2019-11S80

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado Para Assuntos

Administrativos
Protocolo 685438

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº. 074-S, DE 07 DE JULHO DE 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 46, alínea “o” da Lei nº. 3.043/75,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JULIANA DANTAS DOS
SANTOS, n° funcional 2941082, para responder
pelo cargo de Chefe do Grupo de Planejamento
e Orçamento, em substituição a titular ROSANA
GOMES LIMA, n° funcional: 4067835 no período de
16/07/2021 a 30/07/2021, por ocasião de gozo de
férias.
Vitória, 07 de julho de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social

Protocolo 684402

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Resumo da Ordem de Serviço nº 047/2021

Processo nº 2021-SBNDS

Contratante: Secretaria de Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca.

Contratada: VLZ Construtora Ltda.

Objeto: Serviços de locação de máquinas com
operador para atender ao Município de São José do
Calçado que se encontra em situação de emergência.

Valor total: R$ 87.548,00.

Dotação orçamentária: Ação:
10.31.101.20.608.0038.3364. Elemento despesa:
339039.

Vitória, ES, 08/07/2021.

RODRIGO VACCARI DOS REIS
Subsecretário de Estado de Infraestrutura Rural

Protocolo 685209

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Julho de 2021 às 22:18:44 Código de Autenticação: 8ae3cdbc